
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２０１１．５．２５ 
 President：Naoki Takada                             Ray Klinginsmith 
 Secretary：Tomoko Uetake                        RI President,2010-11 
 Hotel Garden Palace                            Bujuro Nishikawa Gouverneur 
 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０ 

第第第第６３７６３７６３７６３７回回回回例会例会例会例会    会報会報会報会報                     

☂☂☂☂いよいよ関東も梅雨入りしましいよいよ関東も梅雨入りしましいよいよ関東も梅雨入りしましいよいよ関東も梅雨入りしましたたたた☂☂☂☂今回の例会は卓話今回の例会は卓話今回の例会は卓話今回の例会は卓話(朗読朗読朗読朗読)でしたでしたでしたでした☂☂☂☂ 
さいとうあつこ先生のことば大好きと言うさいとうあつこ先生のことば大好きと言うさいとうあつこ先生のことば大好きと言うさいとうあつこ先生のことば大好きと言う朗読朗読朗読朗読 

 

「ＢＧＭに合わせて綺麗な朗読でした」！「ＢＧＭに合わせて綺麗な朗読でした」！「ＢＧＭに合わせて綺麗な朗読でした」！「ＢＧＭに合わせて綺麗な朗読でした」！ 

 

会員の皆も一人ひとりが朗読会員の皆も一人ひとりが朗読会員の皆も一人ひとりが朗読会員の皆も一人ひとりが朗読 

 

 

 

 
 

   会長 高田 直樹 

  
 本日は卓話の講師として、朗読家のさいとうあつ

こ先生にお出で頂いております。自分の気持ちや心

を言葉に替えて人に伝えるという事はたいへん難し

いものです。ロータリアンに限らずいかに信憑性の

ある言葉として話すかという事は、皆さんも常に考

えている事と思いますが、さいとう先生にはその話

術をご指導いただきます様宜しくお願い申し上げま

す。 
 さて、気候も大分夏らしくなって参りました。今

年度も残すところ一ヵ月余りとなり、気持ちも大分

リラックスして参りました。その反面、今年度達成

できないでおります会員増強の件、あるいは特別寄

付の件、等がありますが、残す一ヵ月余りでどこま

でも出来るものなのか、会員の皆様にもご協力頂け

ます様、再度お願いをいたします。 
 
                                                                                                                    

 
 
   幹事 植竹 知子 
 
１． 地区より 
 ＊学友会ニュース5月号・6月号 
 ＊6月のロータリーレート 1ドル＝82円 
     
         以上が届いております。 
 
 
 
 
� 出 席 報 告 

  
例会日 ５月２５日 

Ｎｏ．３８ 

 

本日のプログラム本日のプログラム本日のプログラム本日のプログラム    ６６６６月月月月１１１１日（水）日（水）日（水）日（水） 
親睦例会・臨時総会親睦例会・臨時総会親睦例会・臨時総会親睦例会・臨時総会 

会 長 挨 拶会 長 挨 拶会 長 挨 拶会 長 挨 拶

幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告

委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告



 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
２９  １７  １１ １ ６２％ 

 
 
� ニコニコ BOX 

ニコニコ発表の塚越会員 

高田直樹会長・植竹知子幹事 

 今日は、高田年度を振り返るのにちょうどいい卓

話例会となりました。皆様、「思い出」ごとお持ち

帰り下さい。 
島﨑次弘会員 

 宝登山神社がミシュランガイドの☆（ひとつ星）

を獲得しました。埼玉県の観光地でミシュランの

星を取ったのは初めてだそうです。高田会長おめ

でとうございます。これで 6月 12日の移動例会

がますます楽しみになりました。（でも、混むぞ～） 
山口茂会員 

 さいとうあつこ先生、参加型の卓話は初めてなの

で、本日の卓話を大変楽しみにしております。高

田会長、植竹幹事、いよいよ一ヶ月ですね。島﨑

エレクト、顔が少しづつ変わってきましたね。 
棚澤正行会員 

 さいとうあつこ様、ようこそ熊谷南RCへお越し

下さいました。本日は卓話よろしくお願いします。 
加藤博会員 

 さいとうあつこ先生、本日は卓話ありがとうござ

います。植竹幹事さんの計らいで、2 年前にさく

らめいとで朗読を聞かせて頂き、感激致しました。

ありがとうございました。 
 

 

 

会長、幹事、さいとう先生 

有難う御座いました！ 

 

 

 

 

熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ 

会報・広報（IT）委員会 佐川順一・石井一則 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@kumagaya-south-rc.com 

http://kumagayahttp://kumagayahttp://kumagayahttp://kumagaya----southsouthsouthsouth----rc.com/rc.com/rc.com/rc.com/    


